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Įvertinę Projekto atitiktį įstatymams, Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimams bei 

teisės technikos reikalavimams, teikiame šias pastabas ir pasiūlymus: 

1. Lietuvos Respublikos teisingumo ministerijos rekomendacijų, į kurias Vyriausybės 

2015 m. vasario 4 d. pasitarime pasiūlyta atsižvelgti rengiant Vyriausybės nutarimų projektus, 

kuriais teikiamos Vyriausybės išvados dėl Lietuvos Respublikos Seime svarstomų teisės aktų 

projektų (toliau – Išvadų rengimo rekomendacijos) 3.2 papunktyje nurodyta, kad siekiant 

identifikuoti tinkamiausią Vyriausybės poziciją dėl konkretaus Seime svarstomo teisės akto 

projekto, turėtų būti išsamiai vertinami Seime svarstomo teisės akto projekto siūlomo teisinio 

reguliavimo tikslas (-ai), priemonės ir galimos pasekmės. Vertinant minėtus aspektus, siūlyta 

mutatis mutandis vadovautis Teisinių išvadų dėl norminių teisės aktų projektų rengimo 

rekomendacijų, patvirtintų teisingumo ministro 2009 m. gegužės 29 d. įsakymu Nr. 1R-168 (toliau 

– Rekomendacijos), 15.1 ir 15.2 papunkčių nuostatomis. Manome, kad Projekto rengėjai 

netinkamai įvertino Lietuvos Respublikos nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių objektų 

apsaugos įstatymo Nr. XIII-992 2 priedo pakeitimo įstatymo projektą (toliau – Įstatymo projektas) 

Rekomendacijų 15.1.4, 15.1.5, 15.2.3, 15.2.14, 15.2.15, 15.2.17 papunkčių ir kitų Rekomendacijų 

15.1, 15.2 papunkčių kontekste. 

Svarbu pažymėti, kad Įstatymo projekto ir Projekto lydimojoje medžiagoje nedetalizuotos 

numatomo teisinio reguliavimo (UAB „Šilutės polderiai“ įtraukimo į antros kategorijos 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių sąrašą) ekonominės, politinės, socialinės ir kitos 

pasekmės bei tai, kokios finansinės, materialinės ir kitokios sąnaudos būtinos įgyvendinant 

numatomo teisinio reguliavimo nuostatas. 

2. Atsižvelgiant į Išvadų rengimo rekomendacijas bei į susiklosčiusią Vyriausybės 

teisėkūros praktiką, pažymime, kad galimos Vyriausybės pozicijos dėl Seime svarstomų teisės 

aktų projektų yra diferencijuojamos į keturias rūšis: a) pritarti projektui; b) iš esmės pritarti 

projektui ir pateikti pastabas bei pasiūlymus dėl teisinio reguliavimo tobulinimo; c) pritarti 

projektui, tačiau pasiūlyti jo nesvarstyti; d) nepritarti projektui. Tokia Vyriausybės pozicija, kuri 
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suformuluota Projekte („pritarti tikslui“), neišskiriama. Sprendžiant iš Projekto turinio (sutinkama 

su Seime svarstomo įstatymo projekto tikslu ir pasirinktomis teisinio reguliavimo priemonėmis) 

manytina, kad Projekte omenyje turima Vyriausybės pozicija „pritarti projektui“. 

3. Nei Projekto lydraštyje, nei Įstatymo projekto aiškinamajame rašte nėra aiškiai 

atskleista, kodėl reikalinga UAB „Šilutės polderiai“ įtraukti į antros kategorijos nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių įmonių sąrašą (toliau – sąrašas). Atkreipiame dėmesį, kad pagal 

Lietuvos Respublikos strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei 

kitų nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo Nr. IX-1132 pakeitimo įstatymo 

projekto ir su juo susijusių įstatymų projektų aiškinamąjį raštą, bendrovės į sąrašą traukiamos 

pagal jų vykdomos veiklos svarbą nacionaliniam saugumui arba jų valdomos infrastruktūros 

svarbą nacionaliniam saugumui. Tačiau šių kriterijų analizė dėl UAB „Šilutės polderiai“ įtraukimo 

į  sąrašą nėra pateikta nei Įstatymo projekto aiškinamajame rašte, nei pačiame Projekte. 

4. Pažymėtina, jog Lietuvos Respublikos Seimo kanceliarijos Teisės departamentas 

(2020 m. kovo 4 d. išvadoje Nr. XIIIP-4536) ir Lietuvos Respublikos teisingumo ministerija (2020 

m. kovo 2 d. rašte) atkreipė dėmesį į tai, jog 2018 m. sausio 12 d. priimtu Lietuvos Respublikos 

strateginę reikšmę nacionaliniam saugumui turinčių įmonių ir įrenginių bei kitų nacionaliniam 

saugumui užtikrinti svarbių įmonių įstatymo Nr. IX-1132 pakeitimo įstatymu Nr. XIII-992 šis 

įstatymas buvo išdėstytas nauja redakcija, atsisakant UAB „Šilutės polderiai“ įrašymo į 

nacionaliniam saugumui užtikrinti svarbių įmonių sąrašą. Įstatymo projekto ir Projekto lydimojoje 

medžiagoje nėra informacijos apie geopolitinius ar kitokius pasikeitimus, dėl kurių UAB „Šilutės 

polderiai“ įtraukimas į sąrašą būtų reikalingas ir būtinas. Vadovaujantis tuo, kas išdėstyta 

aukščiau, kyla pagrįstų abejonių dėl Projekte pateiktos Vyriausybės pozicijos pagrįstumo, 

atitikties teisėkūros principams. 

5. Pritariame Lietuvos Respublikos ekonomikos ir inovacijų ministerijos derinimo rašte 

pateiktiems nepritarimo Projektui argumentams. 
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